
 
 

 

MENSÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CATURITÉ                                                                                                       PÁGINA 1 

MENSÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - ANO XVI – MÊS DE DEZEMBRO – Segunda-feira, 09 de Dezembro de 2019 I EDIÇÃO EXTRA  

 
 

 
 
 

 EXTRATO DE CONTRATOS 

 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº..:  PP.61601/2019 
CONTRATANTE..:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ 
CONTRATADA....:  DENTAL COSTA PRODUTOS 
ODONTOLOGICOS LTDA 
VALOR..................: R$ 39.926,70 (trinta e nove mil, novecentos e vinte 
e seis reais e setenta centavos) 
VIGÊNCIA.............: INÍCIO: 26/11/2019 TÉRMINO: 31/12/2019 
LICITAÇÃO..........:  PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 016/2019 
OBJETO..............:  SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO 
------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº..:  PP.20301/2019 
CONTRATANTE..:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ 
CONTRATADA....:  CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA 
VALOR.................:    R$ 351.281,79 (trezentos e cinquenta e um mil, 
duzentos e oitenta e um reais, setenta e nove centavos) 
VIGÊNCIA............:  INÍCIO: 13/11/2019 TÉRMINO: 13/04/2020 
LICITAÇÃO.........:  TOMADA DE PREÇOS Nº.: 0003/2019 
OBJETO.............:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NO MUNICÍPIO DE 
CATURITÉ - PB 
------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

EXTRATO DO DÉCIMO 
TERMO ADITIVO AO  

CONTRATO Nº. TP20201/2015 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CATURITÉ – PB. 
CONTRATADO: ESTRUCTURAL 

SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL E 
LOCAÇÕES EIRELI 
FUNDAMENTAÇÃO: Cláusula Terceira, 

parágrafo único do contrato inicial, c/c o Art. 
57, § 1º, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e 
alterações posteriores. 
OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogação 

do prazo de vigência por 180 (cento e oitenta) 
dias, a partir da assinatura deste, que se dá 
em virtude de fato excepcional, estranho a 
vontade das partes. 
DATA DA ASSINATURA: 01 de novembro 

de 2019. 

 
 

 

 
EXTRATO DO TERCEIRO  

TERMO ADITIVO AO  
CONTRATO Nº. TP 20301/2018 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CATURITÉ – PB. 
CONTRATADO: R F – SERVIÇOS DE 

CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI 
FUNDAMENTAÇÃO: Cláusula Terceira, 
parágrafo único do contrato inicial, c/c o Art. 57, § 
1º, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e alterações 
posteriores. 
OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogação do 
prazo de vigência por 8 (OITO) meses, a partir 
da assinatura deste, que se dá em virtude de fato 
excepcional, estranho a vontade das partes. 
DATA DA ASSINATURA: 29 de novembro de 

2019. 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ - PB 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

Ata de Registro de Preços nº 006/2019, Processo 
Administrativo nº. 038/2019, Pregão Presencial 
nº 016/2019, PARTES SIGNATÁRIAS: Prefeitura 
Municipal de Caturité - PB, CNPJ: 
01.612.640/0001-15, e as empresas DENTAL 
COSTA PRODUTOS ODONTOLOGICOS 
LTDA.CNPJ: 11.054.242/0001-84.Item(s): 1 - 2 - 
3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 
16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 26 - 27 - 28 - 29 - 
30 - 31 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 
44 - 45 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 
56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 65 - 66 - 67 - 
68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 75 - 76 - 77 - 78 - 79 - 
80 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 87 - 89 - 90 - 93 - 
94 - 95 - 96 - 97 - 98 - 99 - 100 - 101 - 102 - 103 - 
104 - 105 - 106 - 107 - 108 - 109 - 110 - 
112.Valor: R$ 190.070,60.. OBJETO: SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL ODONTOLOGICO. VIGÊNCIA: 
26/11/2019 a 26/11/2020. DATA DE 
ASSINATURA: 26/11/2019 

Caturité - PB,26 de Novembro de 2019. 
JOSÉ GERVAZIO DA CRUZ  

Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

MENSÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CATURITÉ                                                                                                       PÁGINA 2 

MENSÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - ANO XVI – MÊS DE DEZEMBRO – Segunda-feira, 09 de Dezembro de 2019 I EDIÇÃO EXTRA  

 
 
 HOMOLOGAÇÕES 
 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019 
HOMOLOGAÇÃO: 26/11/2019 
CONTRATADO: DENTAL COSTA PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS LTDA 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ 
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO 
VALOR DO CONTRATO: R$ 39.926,70 (trinta e nove mil, 

novecentos e vinte e seis reais e setenta centavos) 
-------------------------------------------------------------------------------------  
 
TOMADA DE PREÇOS Nº 0003/2019 
HOMOLOGAÇÃO: 13/11/2019 
CONTRATADO: CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE 

LTDA 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 

DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NO MUNICÍPIO DE 
CATURITÉ - PB 
VALOR DO CONTRATO: R$ 351.281,79 (trezentos e 
cinquenta e um mil, duzentos e oitenta e um reais, setenta e 
nove centavos) 
-------------------------------------------------------------------------------------  
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SERRA DE CATURITÉ 

 
 
 

A Serra de Caturité fica no Povoado de Pedra D’água, 

município de Caturité, com aproximadamente 900 metros de altitude o 
Pico do Caturité é o 3° mais alto do estado da Paraíba, ele abrange os 

vilarejos de Serraria e Pedra D’água, mas o melhor acesso a subida 

fica por Pedra D’água, que tem sido muito visitado, por esportistas, 

arqueólogos, e os que só preferem a trilha em buscar de admirar as 
belas paisagens. Fica aqui a sugestão de passeio em um fim de semana 

ou feriado. 

 

MENSÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - ANO XVI – MÊS DE NOVEMBRO - 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2019 I EDIÇÃO EXTRA 
________________________________________________________________________________  

Esta é uma publicação mensal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 

Prefeitura Municipal de Caturité. Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos 

atos oficiais publicados.  

 

REDAÇÃO: 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua João Queiroga, 18, Centro, Caturité 

CEP: 58455-000 – Email: admcaturite@gmail.com 


